
 

 

 

1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

       28.12.2020                                                №  175                                                          х. Гуково 

 

      О бюджете Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения Краcносулинского 

района на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов  

 

Руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Гуково-

Гнилушевское  сельское поселение», -  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения Красносулинского района (далее бюджета поселения)  на 

2021 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,7 про-

цента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

16 235,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16 235,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга  Гуково-

Гнилушевского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме  0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Гуково-

Гнилушевского сельского поселения  на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.                                 

5) прогнозируемый  дефицит  бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый пе-

риод 2022 и 2023 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышаю-

щего 4,0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года) и 4,0 процента (де-

кабрь 2023 года к декабрю 2022 года) соответственно: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в 

сумме 7 491,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 7 588,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 7 491,3  

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 181,3 тыс. 

рублей и на 2023 год в сумме 7 588,3 тыс. рублей, в том числе условно 



 

 

 

2 

 

утвержденные расходы в сумме 366,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Гуково-

Гнилушевского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел 

муниципального внутреннего долга Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Гуково-Гнилушевского сельского поселения в сумме 

0,0 тыс. рублей;  

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Гуково-

Гнилушевского сельского поселения  на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;  

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 

тыс. рублей и на 2023  год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете поселения объем поступлений доходов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения – органов местного самоуправления муниципального образования 

«Гуково-Гнилушевское сельское поселение» согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения - органов государственной власти Российской Федерации, 

государственных органов Ростовской области и органов местного 

самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов  источников  

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Гуково-

Гнилушевского сельского поселения на 2021 год в сумме  494,8 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 0,0 и на 2023 год в сумме 0,0  тыс. рублей. 

10. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2D926P0V7M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2DB24P0VFM
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E2D425P0V6M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E3DA20P0V6M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A38E3D523P0V2M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM


 

 

 

3 

 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Гуково-Гнилушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

          11. Учесть в бюджете поселения дотацию на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, предоставляемую из бюджета Красносулинского района за  счет 

субвенций из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений в целях 

выравнивания их финансовых  возможностей по осуществлению полномочий по 

решению вопросов местного значения  на 2021 год в сумме 4 629,8 тыс. рублей, 

на 2022 год в сумме 3 910,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 966,5 тыс. рублей.  

12. Учесть в бюджете поселения субвенции, предоставляемые для 

обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых им Федеральными законами и 

законами субъектов Российской Федерации, а также осуществляемые за счет 

указанных субвенций соответствующие расходы на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

          13. Утвердить в составе расходов бюджета поселения суммы 

межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета района бюджету 

поселения и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Красносулинский район» органу местного 

самоуправления муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское 

поселение» на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению. 

         14. Утвердить в бюджете поселения межбюджетные трансферты на софи-

нансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномо-

чий органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет 

субсидий из областного бюджета на 2021 согласно приложению № 11 к настоя-

щему решению. 

15. Установить в соответствии с абзацем 17 статьи 96 и пунктом 3 статьи 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 

2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

поселения, в части расходов за счет средств дорожного фонда Гуково-

Гнилушевского сельского поселения, является увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.  

16. Установить в соответствии с абзацем вторым части 4 статьи 32 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE5D92BP0V5M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM
consultantplus://offline/ref=464D12A33D31D67443C0478BF12799658B71988874D04862B73A7669AE778AC853A05A970ADB85979034BCb7m2H


 

 

 

4 

 

 



 

 

 

5 

 

     

                    Приложение 1    

 к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения    

         от  28.12.2020 г.  № 175 "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения    

  Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов"    

     
Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  годов   

     

(тыс. рублей)     

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование статьи доходов Сумма   

  2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 386,2 3 338,3 3 370,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 035,0 1 062,0 1 093,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 035,0 1 062,0 1 093,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации 

1 035,0 1 062,0 1 093,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 238,8 238,8 238,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 238,8 238,8 238,8 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 238,8 238,8 238,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 028,4 2 028,4 2 028,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 117,5 117,5 117,5 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах сельских поселений 

117,5 117,5 117,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 910,9 1 910,9 1 910,9 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 526,6 526,6 526,6 



 

 

 

6 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

526,6 526,6 526,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 384,3 1 384,3 1 384,3 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 

1 384,3 1 384,3 1 384,3 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,1 1,2 1,2 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1,1 1,2 1,2 

 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-

нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1,1 1,2 1,2 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

75,3 0,0 0,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

75,3 0,0 0,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 

75,3 0,0 0,0 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключени-

ем земельных участков) 

75,3 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,6 7,9 8,2 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях 

7,6 7,9 8,2 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

7,6 7,9 8,2 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 848,8 4 153,0 4 218,3 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12 848,8 4 153,0 4 218,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 629,8 3 910,2 3 966,5 



 

 

 

7 

 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 

4 629,8 3 910,2 3 966,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-

тов муниципальных районов 

4 629,8 3 910,2 3 966,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 240,4 242,8 251,8 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

240,2 242,6 251,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

240,2 242,6 251,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 978,6 0,0 0,0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

7978,6 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния в соответствии с заключенными соглашениями 

7978,6 0,0 0,0 

 Всего доходов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

 

   

   

 

Приложение 2 

 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 

        от  28.12.2020 № 175  "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 
. 

     
     Источники финансирования дефицита  

 бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ  

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-

ний 

16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 235,0 7 491,3 7 588,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-

ний 

16 235,0 7 491,3 7 588,3 

 

 

 



 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3   

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от  28.12.2020  №  175   «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023  годов»     

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – 

органов местного самоуправления муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» 

Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 
главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета поселе-

ния 

Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

951 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

951 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

951 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских посе-

лений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений)  

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участ-

ков)   

951 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-

пальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями 

951 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление 



 

 

 

10 

 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключе-

нием имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

951 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских 

поселений 

951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного  и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселе-

ний (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

951 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселе-

ний (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

951 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений 

951 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

951 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение опре-

деленных функций 

       951   1 16 10123 10 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по нормативам, действующим до 

1 января 2020 года 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

951 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта  Россий-

ской Федерации 

951 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 



 

 

 

11 

 

951 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

951 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

951 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

951 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 

951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

951 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

951 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

951 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

951 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов 

951 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

951 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за не-

своевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

951 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

951 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

951 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

951 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

12 

 

Приложение 4  

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 28.12.2020   №  175 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

  

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – 

органов государственной власти Российской Федерации, государственных органов Ростовской области и  

органов местного самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование администратора доходов бюджета поселения 
Главного 

админиc-

тратора 

Доходов бюджета по-

селения 

1 2 3 

 Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 21 по Ростовской области 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогово-

го Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими ли-

цами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании па-

тента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,                   

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских посе-

лений 



 

 

 

13 

 

Правительство Ростовской области 

802 1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-

рушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

Административная инспекция Ростовской области 

857 1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

14 

 

 
Приложение 5 

 
к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 
        от 28.12.2020   № 175 "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 
 Красносулинского района на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

   

   

   

   
Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета поселения 

   
Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации 
Наименование главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета поселения главного 

адми-

нистратора 

источников финансирования 

дефицита бюджета поселе-

ния 

1 2 3 

951 Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

951 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

 

 

 



 

 

 

15 

 

Приложение 6 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от  28.12.2020 №  175  «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гуково-

Гнилушевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
 

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         16 235.0 7 491.3 7 588.3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       5 299.7 4 261.3 3 795.9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04    4 934.4 4 006.3 3 355.3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного само-

управления Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпро-

граммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения «Управление муниципальными финансами» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

01 04 01 2 00 00110 120 4 333.7 3 309.5 2 656.4 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муници-

пальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управле-

ние муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 01 2 00 00190 240 600.5 696.6 698.7 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов орга-

01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2 



 

 

 

16 

 

на местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   291.0   

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по 

иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Спе-

циальные расходы) 

01 07 99 9 00 90350 880 291.0   

Резервные фонды 01 11    3.0 2.0 2.0 

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселе-

ния на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непро-

граммных расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения (Резервные средства) 

01 11 99 1 00 90300 

 

870 3.0 2.0 2.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    71.3 253.0 438.6 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муници-

пальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управле-

ние муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей) 

01 13 01 2 00 99990 850 22.2 22.2 22.2 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской об-

ласти» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и му-

ниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повыше-

ние квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» муни-

ципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муни-

ципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 06 1 00 20300 850 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в 

средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реа-

лизации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского посе-

ления «Муниципальная политика» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 06 2 00 20290 240 13.5 13.5 13.5 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельно- 01 13 06 2 00 20310 240 15.6 16.0 16.0 



 

 

 

17 

 

сти Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» муни-

ципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муни-

ципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880  181.3 366.9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      240.2 242.6 251.6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    240.2 242.6 251.6 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 240.2 242.6 251.6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

03      8.0 4.0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10    8.0 4.0  

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной без-

опасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 10 02 2 00 20030 240 8.0 4.0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     551.8   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)        04 09   494.8   

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпро-

граммы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки това-

04 09 03 1 00 20070 240 400.0   



 

 

 

18 

 

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)           

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Раз-

витие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)     

04 09 03 1 00 20080 240 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 03 1 00 20090 240 24.8   

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

04 09 03 2 00 20100 240 20.0   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  240 57.0   

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и зем-

леустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местно-

го самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 12 99 9 00 20380 240 57.0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05      8 060.7 904.0 755.0 

Коммунальное хозяйство 05 02   7 468.3 150.0 150.0 

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жи-

лищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 04 1 00 20170 240 87.3 150.0 150.0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, 

реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-

05 02 04 1 00 S3200 410 7 381.0   



 

 

 

19 

 

канализационного хозяйства в  рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения» му-

ниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»(Прочая за-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

Благоустройство 05 03    592.4 754.0 605.0 

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, создание 

условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых быто-

вых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жи-

лищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20210 240 30.0 180.0 31.0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 

общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20220 240 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 

объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20250 240 542.4 554.0 554.0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    7.0 7.0 7.0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05   7.0 7.0 7.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров муни-

ципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском по-

селении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного само-

управления» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 05 06 1 00 20280 240 7.0 7.0 7.0 



 

 

 

20 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      1 810.0 1 741.2 2 447.4 

Культура 08 01    1 810.0 1 741.2 2 447.4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпро-

граммы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюд-

жетным учреждениям) 

08 01 05 2 00 00590 610 1 810.0 1 741.2 2 447.4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      256.6 330.2 330.2 

Пенсионное обеспечение 10 01    256.6 330.2 330.2 

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Гуково-Гнилушевском сельском поселении в рамках подпрограммы «Соци-

альная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, име-

ющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет» муници-

пальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муници-

пальная политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат) 

10 01 06 3 00 11020 320 256.6 330.2 330.2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11      1.0 1.0 1.2 

Массовый спорт 11 02    1.0 1.0 1.2 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рам-

ках подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» му-

ниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Раз-

витие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

11 02 07 1 00 20320 240 1.0 1.0 1.2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

21 

 

Приложение 7 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от     28.12.2020 №  175  «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
 

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951         16 235.0 7 491.3 7 588.3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного са-

моуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными 

финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов) 

951 01 04 01 2 00 00110 120 4 333.7 3 309.5 2 656.4 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельско-

го поселения «Управление муниципальными финансами» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

951 01 04 01 2 00 00190 240 600.5 696.6 698.7 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии 

с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках непро-

граммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2 



 

 

 

22 

 

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления 

по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения (Специальные расходы) 

951 01 07 99 9 00 90350 880 291.0   

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рам-

ках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Резервные средства) 

951 01 11 99 1 00 90300 

 

870 3.0 2.0 2.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Норматив-

но-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселе-

ния «Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей) 

951 01 13 01 2 00 99990 850 22.2 22.2 22.2 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской 

области» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управле-

ния и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском посе-

лении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного са-

моуправления» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей) 

951 01 13 06 1 00 20300 850 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения и иных информационных 

материалов в средствах массовой информации в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» му-

ниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 06 2 00 20290 240 13.5 13.5 13.5 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о дея-

тельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципаль-

ная политика» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки това-

951 01 13 06 2 00 20310 240 15.6 16.0 16.0 



 

 

 

23 

 

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения (Специальные расходы) 

951 01 13 99 9 00 90110 880  181.3 366.9 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным 

расходам в рамках непрограммных расходов органа местного само-

управления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 240.2 242.6 251.6 

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения 

и территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожар-

ной безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасно-

сти людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремиз-

ма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 02 2 00 20030 240 8.0 4.0  

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках под-

программы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной си-

стемы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 1 00 20070 240 400.0   

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках под-

программы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной си-

стемы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 1 00 20080 240 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограм-

мы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

951 04 09 03 1 00 20090 240 24.8   



 

 

 

24 

 

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпро-

граммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие транс-

портной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 2 00 20100 240 20.0   

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

951 04 12 99 9 00 20380 240 57.0   

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяй-

ства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хо-

зяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустрой-

ство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

951 05 02 04 1 00 20170 240 87.3 150.0 150.0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строитель-

ство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-

канализационного хозяйства в  рамках подпрограммы «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хо-

зяйство»(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 04 1 00 S3200 410 7 381.0   

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, созда-

ние условий для организации централизованного сбора и вывоза твер-

дых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство тер-

ритории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустрой-

951 05 03 04 2 00 20210 240 30.0 180.0 31.0 



 

 

 

25 

 

ство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и 

мест общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципаль-

ной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благо-

устройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

951 05 03 04 2 00 20220 240 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ре-

монт объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благо-

устройство территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселе-

ния «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-

ство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 04 2 00 20250 240 542.4 554.0 554.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муни-

ципального управления и муниципальной службы в Гуково-

Гнилушевском сельском поселении, повышение квалификации лиц, за-

нятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная полити-

ка» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 20280 240 7.0 7.0 7.0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках под-

программы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05 2 00 00590 610 1 810.0 1 741.2 2 447.4 

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении в рамках подпро-

граммы «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные 

951 10 01 06 3 00 11020 320 256.6 330.2 330.2 



 

 

 

26 

 

должности и должности муниципальной службы в Гуково-

Гнилушевском сельском поселении, имеющих право на получение гос-

ударственной пенсии за выслугу лет» муниципальной программы Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат) 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельно-

сти» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского по-

селения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

951 11 02 07 1 00 20320 240 1.0 1.0 1.2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

27 

 

Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от    28.12.2020  №  175  «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         16 235.0 7 491.3 7 588.3 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» 

01 0 00 00000       4 956.4 4 028.3 3 377.3 

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Управление муниципальными финансами» 

01 2 00 00000       4 956.4 4 028.3 3 377.3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного само-

управления Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпро-

граммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетно-

го процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Управление муниципальными финансами» (Расходы на выпла-

ты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 4 333.7 3 309.5 2 656.4 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муници-

пальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управ-

ление муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 01 04 600.5 696.6 698.7 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муници-

пальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управ-

ление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных пла-

01 2 00 99990 850 01 13 22.2 22.2 22.2 



 

 

 

28 

 

тежей) 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасно-

сти, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и 

экстремизма» 

02 0 00 00000       8.0 4.0  

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение по-

жарной безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности 

людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» 

02 2 00 00000       8.0 4.0  

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельско-

го поселения «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной про-

граммы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожар-

ной безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 

терроризма и экстремизма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 00 20030 240 03 10 8.0 4.0  

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

03 0 00 00000       494.8   

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

03 1 00 00000       474.8   

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпро-

граммы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 20070 240 04 09 400.0   



 

 

 

29 

 

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 20080 240 04 09 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 20090 240 04 09 24.8   

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на терри-

тории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспорт-

ной системы» 

03 2 00 00000       20.0   

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 00 20100 240 04 09 20.0   

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

04 0 00 00000       8 060.7 904.0 755.0 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жи-

лищно-коммунальное хозяйство» 

04 1 00 00000    7 468.3 150.0 150.0 

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 20170 240 05 02 87.3 150.0 150.0 



 

 

 

30 

 

Мероприятия  на разработку проектно-сметной документации на строи-

тельство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-

канализационного хозяйства в  рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-

ство»(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 S3200 410 05 02 7 381.0   

Подпрограмма «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сель-

ского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сель-

ского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

04 2 00 00000       592.4 754.0 605.0 

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, создание 

условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых быто-

вых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жи-

лищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20210 240 05 03 30.0 180.0 31.0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 

общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории 

и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20220 240 05 03 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 

объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20250 240 05 03 542.4 554.0 554.0 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

05 0 00 00000       1 810.0 1 741.2 2 447.4 



 

 

 

31 

 

Подпрограмма «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» 

05 2 00 00000       1 810.0 1 741.2 2 447.4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпро-

граммы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюд-

жетным учреждениям) 

05 2 00 00590 610 08 01 1 810.0 1 741.2 2 447.4 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

06 0 00 00000       312.7 386.7 386.7 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повышение квалифи-

кации лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная 

политика» 

06 1 00 00000       27.0 27.0 27.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров му-

ниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципаль-

ного управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сель-

ском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местно-

го самоуправления» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 20280 240 07 05 7.0 7.0 7.0 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской об-

ласти» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, по-

вышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

06 1 00 20300 850 01 13 20.0 20.0 20.0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» муни-

ципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» 

06 2 00 00000       29.1 29.5 29.5 



 

 

 

32 

 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов Гу-

ково-Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуко-

во-Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материа-

лов в средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспече-

ние реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сель-

ского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 2 00 20290 240 01 13 13.5 13.5 13.5 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятель-

ности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рам-

ках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 00 20310 240 01 13 15.6 16.0 16.0 

Подпрограмма «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском 

сельском поселении, имеющих право на получение государственной пенсии 

за выслугу лет» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сель-

ского поселения «Муниципальная политика» 

06 3 00 00000       256.6 330.2 330.2 

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Гуково-Гнилушевском сельском поселении в рамках подпрограммы «Соци-

альная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должно-

сти муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, 

имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет» му-

ниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат) 

06 3 00 11020 320 10 01 256.6 330.2 330.2 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» 

07 0 00 00000       1.0 1.0 1.2 

Подпрограмма «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» муни-

ципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Разви-

тие физической культуры и спорта» 

07 1 00 00000       1.0 1.0 1.2 



 

 

 

33 

 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 20320 240 11 02 1.0 1.0 1.2 

Непрограммные расходы органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения 

99 0 00 00000       591.4 426.1 620.7 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 1 00 00000       3.0 2.0 2.0 

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселе-

ния на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непро-

граммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Резервные средства) 

99 1 00 90300 870 01 11 3.0 2.0 2.0 

Иные непрограммные расходы 99 9 00 00000       588.4 424.1 618.7 

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и зем-

леустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения по 

иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20380 240 04 12 57.0   

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов) 

99 9 00 51180 120 02 03 240.2 242.6 251.6 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных рас-

ходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 72390 240 01 04 0.2 0.2 0.2 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в рам-

ках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Специальные расходы) 

99 9 00 90110 880 01 13  181.3 366.9 



 

 

 

34 

 

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по 

иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

(Специальные расходы) 

99 9 00 90350 880 01 07 291.0   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

35 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

        от    28.12.2020    №   175  "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 

Субвенции, предоставляемые для обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 

передаваемых им Федеральными закономи и законами субъектов Российской Федерации, а также  осуществляемые за счет указанных субвен-

ций соответствующие расходы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

субвенций из 

Фонда компен-

сации област-

ного бюджета 

Классификация дохо-

дов 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Наименование 

направлений расходо-

вания средств за счет 

субвенций Фонда 

компенсаций  

Классификация расходов                                                           2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
Раздел 

под-

раздел 

Целевая статья Вид 

рас-

ходов 

РзПР ЦСР ВР 

1 Субвенции 

бюджетам 

сельских посе-

лений на вы-

полнение пере-

даваемых пол-

номочий субъ-

ектов Россий-

ской Федера-

ции 

2 02 30024 10 0000 150 0,2 0,2 0,2 Осуществление пол-

номочий по определе-

нию в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 

25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС «Об адми-

нистративных право-

нарушениях» перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных со-

ставлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

0104 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 



 

 

 

36 

 

2 Субвенции 

бюджетам 

сельских посе-

лений на осу-

ществление 

первичного во-

инского учета 

на территориях, 

где отсутству-

ют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 240,2 242,6 251,6 Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

0203 99 9 00 51180 120 240,2 242,6 251,6 

  ИТОГО СУБ-

ВЕНЦИЙ 

  240,4 242,8 251,8 ИТОГО СУБВЕН-

ЦИЙ 

      240,4 242,8 251,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

37 

 

                                                                                                                                                         Приложение 10 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского  

сельского поселения от     28.12.2020 № 175 

«О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год 

 и на плановый период 2022  и 2023 годов»»     
 

Межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета района бюджетам сельских поселений и направляемых 

на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» органу  местного самоуправления 

муниципального образования «Гуково-Гнилушевское  сельское поселение»  

на 2021 год 

(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

 

Наименование поселений 

 

 

 

 

 

 

Всего 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
 д

ор
ож

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, в
се

го
 

в том числе: 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия
, в

се
го

 

в том числе: 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 н
а 
со

де
рж

ан
ие

 р
аб

от
ни

ка
 

в том числе 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов сельских 

поселений, а 

также 

осуществления 

иных 

полномочий в 

области 

использования 

автомобильных 

дорог и 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по  

организации 

водоснабжения и 

водоотведения за 

счет средств 

бюджета район 

трансферты на 

осуществление  

полномочий  по 

разработке проектной 

документации на 

строительство объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

В
 о

бл
ас

ти
 в

 ж
ил

ищ
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 

В
 о

бл
ас

ти
 д

ор
ож

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 

В
 о

бл
ас

ти
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 и
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

 

за
 с
че

т 
 с
уб

си
ди

й 
 и

з  
об

ла
ст

но
го

  б
ю

дж
ет

а 

на
 

со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
об

ла
ст

ны
х 

су
бс

ид
ий

 



 

 

 

38 

 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

законодательство

м РФ за счет 

дорожного фонда 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 

Гуково-Гнилушевское 

сельское поселение 

7978,55 494,8 494,8 7437,3 56,3 6893,8 487,2  46,45 17,25 11,9 17,3 

Итого по поселению  7978,55 494,8 494,8 7437,3 56,3 6893,8 487,2  46,45 17,25 11,9 17,3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

39 

 

Приложение 11 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения от 28.12.2020  №    175  «О бюджете 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2021 год и на 

 плановый период 2022  и  2023 годов» 
 

 

 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет субсидий из областного бюджета на 2021 год  

 
(тыс. рублей) 

 

 

Направление расходования средств Наименование поселения 

Сумма 

2021 год 
За счет средств  

областного бюджета  

За счет средств  

бюджета района 

Разработка проектно-сметной документации 

на строительство, реконструкцию и капи-

тальный ремонт объектов водопроводно-

канализационного хозяйства 

Гуково-Гнилушевское  

сельское поселение 7 381.0 6 893.8 487,2 

ИТОГО:  7 381.0 6 893.8 487,2 


